
KLASA: 612-01/14-01/145
URBROJ: 2181/01-01-15-0003
Split, 13. studenoga 2015. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), dana 13. studenoga 2015. godine
Gradonačelnik Grada Splita, donosi

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju teksta Ugovora o darovanju Malakološke zbirke obitelji Bakotić

- druga donacija -

1. Neda Bakotić daruje Gradu Splitu drugu Zbirku školjaka, puževa i koralja koja se
sastoji od 3.146 primjeraka koji su u posjedu Prirodoslovnog muzeja i Zoološkog vrta,
a Grad Split sa zahvalnošću prihvaća dar Nede Bakotić.

2. Utvrđuje se da ukupna donacija obitelji pok. Ante i Nede Bakotić nakon potpisivanja
Ugovora o darovanju iz točke 2. ovog Zaključka iznosi 6.146 primjeraka školjaka,
puževa i koralja.

3. Prihvaća se tekst Ugovora o darovanju Malakološke zbirke koji se nalazi u prilogu
ovog Zaključka.

4. Grad Split i Neda Bakotić zaključit će Ugovor o darovanju Malakološke zbirke – druge
donacije.

5. Zadužuje se Služba za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru za realizaciju ovog
Zaključka.

6. Donošenjem ovog Zaključka stavlja se van snage Zaključak o prihvaćanju teksta
Ugovora o darovanju Malakološke zbirke obitelji Bakotić - druga donacija („Službeni
glasnik Grada Splita“ broj 3A/04.

7. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Neda Bakotić, Križeva 17, 21 000 Split,
2. Prirodoslovni muzej i zoološki vrt Split, Poljana Kneza Trpimira 3, Split
3. Upravni odjela za financije, n/r pročelnice Ljljane Vučetić,ovdje
4. Službi za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru, n/r pročelnik Siniša Kuko, ovdje
5. Službi za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru, Sanji Haklički, ovdje
6. Uredništvu «Službenog glasnika Grada Splita», ovdje
7. Arhivi, ovdje



KLASA: 940-06/13-01/00996
URBROJ: 2181/01-01-15-0003
Split, 13. studenoga 2015. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 21. stavka 1. Odluke o davanju
u zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za
postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada
Splita“ broj 53/13, 21/15, 2/15 i 36/15), Gradonačelnik Grada Splita dana 13. studenoga
2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o neposrednoj dodjeli javnih gradskih površina na Obali hrvatskog narodnog

preporoda – Riva, Trgu braće Radić – Voćni trg i Trgu Republike - Prokurative za
potrebe organizacije Božićnog sajma i programa za doček Nove godine za 2015./2016.

godinu

1. Grad Split daje neposrednom dodjelom, Turističkoj zajednici grada Splita i
trgovačkom društvu Spalatum D.M.C. d. o. o., Kralja Zvonimira 14, Split, na
privremeno korištenje javne gradske površine na Obali hrvatskog narodnog
preporoda – Riva, Trgu braće Radić – Voćni trg i Trgu Republike – Prokurative za
potrebe organizacije i realizacije Božićnog sajma i programa za doček Nove godine
za 2015./2016. godinu.

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi se na
razdoblje od 25. studenoga 2015. godine do 13. siječnja 2016. godine.

3. Program dočeka Nove godine 2016. održat će se na javnoj površini anagrafske
oznake Obala hrvatskog narodnog preporoda - Riva i uključuje tehničku realizaciju
postavljanja bine, razglasa i rasvjete od 29. prosinca 2015. godine do 1. siječnja
2016. godine.

4. Na Trgu braće Radić odobrava se postavljanje 2 (dvije) sa trgovačko ugostiteljskim
pultovima i pomoćnom opremom i postavljanje parangala sa svijećama .

5. Korisnici su dužni kućice i opremu iz točke 4. ovog Zaključka postaviti minimalno 1,0
metar od zida mletačke kule na Trgu braće Radić te je zabranjeno bilo kakvo
postavljanje (vješanje i sl.) opreme na mletačku kulu.

6. Korisnici su dužni osloboditi javne površine uvijek kada to zbog posebnih i
privremenih potreba sportskih kulturnih i sličnih manifestacija ili građevinskih radova
zatraži Grad Split.

7. Korisnici su dužni dodijeljene površine koristiti u skladu s posebnim propisima o
komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju.
Ukoliko zatekne javne površine u oštećenom stanju prije korištenja potrebno se javiti
Komunalnom redarstvu.



8. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za komunalno
gospodarstvo i redarstvo.

9. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Turistička zajednica grada Splita, Obala hrvatskog narodnog preporoda 9, Split
2. Spalatum D.M.C. d. o. o., Kralja Zvonimira 14, Split
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću,

ovdje
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Danijeli Tudor, ovdje
5. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje
6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
7. Pismohrani, ovdje



KLASA: 940-06/15-01/993
URBROJ: 2181/01-01-15-0003
Split, 13. studenoga 2015. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09,11/10 i 18/13, 39/13 i 46/13-pročišćeni tekst) i članka 21. stavka 1. Odluke o davanju u
zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za
postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada
Splita“ broj 53/13, 21/14, 2/15 i 36/15), Gradonačelnik Grada Splita dana 13. studenoga
2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine

Udruzi gluhih i nagluhih osoba grada Splita i županije Splitsko-dalmatinske

1. Grad Split daje Udruzi gluhih i nagluhih osoba grada Splita i županije Splitsko-
dalmatinske, na korištenje javnu površinu Marmontova ulica, nasuprot RK Zara, radi
postavljanja info pulta s božićnim suvenirima članova udruge povodom obilježavanja
božićnih blagdana.

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi se za
razdoblje od 17. 12. 2015. do 24. 12. 2015. godine.

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i
privremenih potreba sportske, kulturne i sl. manifestacija i građevinskih radova zatraži
Grad Split.

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o
komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju.
Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije upotrebe potrebno se javiti
Komunalnom redarstvu.

5. Zadužuje se Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Odsjek za javne
površine, pomorsko dobro, gospodarenje i upravljanje DTK infrastrukturom,
Pododsjek za javne površine i pomorsko dobro za realizaciju ovog Zaključka.

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.
GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Udruga gluhih i nagluhih osoba, Bana Jelačića 4, Split
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku

Špiru Cokariću, ovdje
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrani, ovdje



KLASA: 940-06/15-01/994
URBROJ: 2181/01-01-15-0003
Split, 13. studenoga 2015. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09,11/10 i 18/13, 39/13 i 46/13-pročišćeni tekst) i članka 21. stavka 1. Odluke o davanju u
zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za
postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada
Splita“ broj 53/13, 21/14, 2/15 i 36/15), Gradonačelnik Grada Splita dana 13. studenoga
2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine
Udruzi za pomoć osobama s mentalnom retardacijom Zvono

1. Grad Split daje Udruzi za pomoć osobama s mentalnom retardacijom Zvono, na
korištenje javnu površinu Marmontova ulica, nasuprot RK Zara, radi postavljanja info
pulta s božićnim suvenirima članova udruge povodom obilježavanja božićnih
blagdana.

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi se za
razdoblje od 27. 11. 2015. do 6. 12. 2015. godine.

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i
privremenih potreba sportske, kulturne i sl. manifestacija i građevinskih radova zatraži
Grad Split.

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o
komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju.
Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije upotrebe potrebno se javiti
Komunalnom redarstvu.

5. Zadužuje se Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Odsjek za javne
površine, pomorsko dobro, gospodarenje i upravljanje DTK infrastrukturom,
Pododsjek za javne površine i pomorsko dobro za realizaciju ovog Zaključka.

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar
DOSTAVITI:
1. Udruga Zvono, Mosećka 70, Split
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku

Špiru Cokariću, ovdje
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrani, ovdje



KLASA: 940-06/15-01/985
URBROJ: 2181/01-01-15-0003
Split, 13. studenoga 2015. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09,11/10 i 18/13, 39/13 i 46/13-pročišćeni tekst) i članka 21. stavka 1. Odluke o davanju u
zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za
postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada
Splita“ broj 53/13, 21/14, 2/15 i 36/15), Gradonačelnik Grada Splita dana 13. studenoga
2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine

Udruzi „Prijatelji životinja''

1. Grad Split daje Udruzi „Prijatelji životinja“, na korištenje javnu površinu Marmontova
ulica, nasuprot RK Zara, radi postavljanja info-pulta u svrhu informiranja građana o
zaštiti i pravima životinja, zaštiti okoliša i udomljavanju napuštenih životinja.

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi se za
dane 5. 12., 12. 12., 19. 12. i 26. 12. 2015. godine u vremenu od 11,00 do 13,00 sati.

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i
privremenih potreba sportske, kulturne i sl. manifestacija i građevinskih radova zatraži
Grad Split.

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o
komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju.
Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije upotrebe potrebno se javiti
Komunalnom redarstvu.

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za komunalno
gospodarstvo i redarstvo, Odsjek za javne površine, pomorsko dobro, gospodarenje i
upravljanje DTK infrastrukturom, Pododsjek za javne površine i pomorsko dobro.

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.
GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar
DOSTAVITI:

1.Prijatelji životinja, Jurišićeva 25, Zagreb
2.Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku
Špiru Cokariću, ovdje
3.Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje
4.Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje
5.Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6.Pismohrani, ovdje



KLASA: 940-06/15-01/992
URBROJ: 2181/01-01-15-0003
Split, 13. studenoga 2015. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09,11/10 i 18/13, 39/13 i 46/13-pročišćeni tekst) i članka 21. stavka 1. Odluke o davanju u
zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za
postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada
Splita“ broj 53/13, 21/14, 2/15 i 36/15), Gradonačelnik Grada Splita dana 13. studenoga
2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine

Udruzi za prirodu, okoliš i održivi razvoj Sunce

1. Grad Split daje Udruzi za prirodu, okoliš i održivi razvoj Sunce, na korištenje javnu
površinu Marmontova ulica, ispred Ribarnice, radi postavljanja dva info pulta (2) s
izloženim otpadom u svrhu organiziranja edukativne izložbe u sklopu projekta
DeFishGear.

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi se za
dan 27. 11. 2015., (u slučaju nepovoljnih vremenskih uvjeta 5. 12. 2015.), u vremenu
od 08,00 do 16,00 sati.

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i
privremenih potreba sportske, kulturne i sl. manifestacija i građevinskih radova zatraži
Grad Split.

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o
komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju.
Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije upotrebe potrebno se javiti
Komunalnom redarstvu.

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za komunalno
gospodarstvo i redarstvo, Odsjek za javne površine, pomorsko dobro, gospodarenje i
upravljanje DTK infrastrukturom, Pododsjek za javne površine i pomorsko dobro.

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.
GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar
DOSTAVITI:
1.Udruga Sunce, Obala HNP 7, Split
2.Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku
Špiru Cokariću, ovdje
3.Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje
4.Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje
5.Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6.Pismohrani, ovdje



KLASA: 363-02/15-01/00060
URBROJ: 2181/01-01-15-0007
Split, 13. studenoga 2015. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i točke 2. Zaključka o zabrani
zasnivanja radnih odnosa („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 56/13), Gradonačelnik Grada
Splita dana 13. studenoga 2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti za zapošljavanje dvanaest (12) djelatnika u trgovačkom društvu

„Promet” d.o.o. Split u 2015. godini

1. Gradonačelnik Grada Splita daje Upravi trgovačkog društva „PROMET“ d.o.o. Split
suglasnost za zapošljavanje dvanaest (12) djelatnika na neodređeno vrijeme i to:
- vozač - 12 izvršitelja/ica

2. Uprava društva dužna je dostaviti pisano izvješće Gradonačelniku Grada Splita o
realizaciji ovog Zaključka putem Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i
redarstvo.

3. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. „PROMET“ d.o.o. Split, Hercegovačka 20, 21000 Split
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću,,

ovdje
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Milivoj Marušić, ovdje
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
5. Pismohrani, ovdje



KLASA: 363-02/15-01/02
URBROJ: 2181/01-01-15-0013
Split, 13. studenoga 2015. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i točke 2. Zaključka o zabrani
zasnivanja radnih odnosa („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 56/13), Gradonačelnik Grada
Splita dana 13. studenoga 2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti za zapošljavanje tri (3) djelatnika u trgovačkom društvu

„Stano-uprava“ d.o.o. Split u 2015. godini

1. Gradonačelnik Grada Splita daje Upravi društva „Stano-uprava“ d.o.o. Split
suglasnost za zapošljavanje tri (3) djelatnika i to:
- pravni referent II - 1 izvršitelj/ica na neodređeno vrijeme,
- operater - knjigovođa - 2 izvršitelja/ice na određeno vrijeme

2. Uprava društva dužna je dostaviti pisano izvješće Gradonačelniku Grada Splita o
realizaciji ovog Zaključka putem Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i
redarstvo.

3. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. „Stano-upravai“ d.o.o. Split, Mika Tripala 6, 21000 Split
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću,

ovdje
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Milivoju Marušiću, ovdje
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
5. Pismohrani, ovdje



KLASA: 372-01/15-01/095
URBROJ: 2181/01-01-15-0002
Split, 13. studenoga 2015. godine

Na temelju članka 6. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Narodne
novine" broj: 125/11 i 64/15), članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“
broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 3. Odluke o zakupu i
kupoprodaji poslovnog prostora („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 30/12), Gradonačelnik
Grada Splita dana 13. studenoga 2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o produženju ugovora o zakupu poslovnog prostora u Splitu,

Šibenska 27, prizemlje, površine 69,76 m2, U-2265; Udruga „MI“ - Split

1. Udruzi „MI“ - Split, Split, Sinjska 7, OIB: 15816581765 (u daljnjem tekstu: Zakupnik)
produžava se Ugovor o zakupu poslovnog prostora u Splitu, Šibenska 27, površine
69,76 m2.

2. Zakupnik će poslovni prostor iz točke 1. ovog Zaključka nastaviti koristiti za
obavljanje svoje registrirane djelatnosti - udruga.

3. Grad Split i Udruga „MI“ - Split zaključit će ugovor o zakupu poslovnog prostora iz
točke 1. ovog Zaključka na rok od pet (pet) godina, odnosno do 7. lipnja 2020.
godine, kojim će se regulirati sva prava i obveze ugovornih strana koje proizlaze iz
ovog Zaključka.

4. Zakupnina za zakup poslovnog prostora iz točke 1. ovog Zaključka utvrđuje se u
visini od 8.00 kn/m2+PDV odnosno mjesečno 558,08 kn + PDV počevši od dana
donošenja ovog Zaključka.
Visina zakupnine utvrđena u stavku 1. ove točke važi do donošenja nove odluke o
visini cijene za navedeni poslovni prostor.

5. Naknadu za korištenje zajedničkih uređaja i obavljanje zajedničkih usluga u zgradi,
kao i troškove komunalne naknade, vode, grijanja, struje, čistoće i drugo plaća
Zakupnik.

6. Zakupnik ne smije bez suglasnosti Grada Splita, mijenjati ugovorenu namjenu, niti
pristupiti uređenju  poslovnog prostora. Eventualna ulaganja, odnosno , tekuće i
investicijsko održavanje poslovnog prostora idu isključivo na teret Zakupnika bez
prava na povrat uloženih sredstava.

7. Za provođenje ovog Zaključka zadužuje se Služba pravne zaštite i za stanove i
poslovne prostore, Odsjek za poslovni prostor.

8. Ovaj Zaključak objavit će se u “Službenom glasniku Grada Splita”

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar



DOSTAVITI :
1.Udruga „MI“ – Split, Split, Sinjska 7, 21000 Split
2.Služba pravne zaštite i za  stanove i  poslovne prostore , pročelniku Ivici Paviću, ovdje
3.Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne  prostore , Odsjek za poslovni prostor,
Dražen Galić, ovdje
4.Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita”, ovdje
5.Pismohrana, ovdje


